

**Miniteren de fotbal 22x38 m in
or. Glodeni, r-nul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de terasament

Valoarea de deviz 88,596.61 lei

Intocmit in prețuri curente 03.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari si demolari				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	34.6000	588.58 467.33	20,365.04 16,169.79
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	41.8000	346.81 135.95	14,496.71 5,682.79
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Incarcarea deseurilor de la demolari)	100 m3	0.7600	2,289.61 0.00	1,740.10 0.00
4	TsI51A2	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	179.1000	11.34 0.00	2,030.99 0.00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea deseurilor in depozit, teren categoria II	100 m3	0.7600	191.25 30.59	145.35 23.25
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Impingerea in gramezi a pietrisului existent)	100 m3	0.2300	436.00 0.00	100.28 0.00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Incarcarea pietrisului existent din gramezi)	100 m3	0.2300	2,289.61 0.00	526.61 0.00
8	TsI51A1	Transportarea pietrisului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (pe teritoriul constructiei)	t	29.0000	9.74 0.00	282.58 0.00
		<i>Total</i>	lei			39,687.66
		Total Demontari si demolari Inclusiv salariu				39,687.66 21,875.83
		2. Nivelari, si pregatirea platformei cu dimensiuni 22 x 38 m				
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Decaparea si deplasarea in gramezi a stratului existent de fondatie din petris a stadionului, Grosime medie 100 mm)	100 m3	0.8360	1,768.92 0.00	1,478.82 0.00
10	TsC22K1 K=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (K=3.0)	100 m3	0.8360	2,352.00 0.00	1,966.27 0.00
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Decaparea pamintului vegetal pina la cota de proiect; Grosime medie 0.18 m)	100 m3	1.5100	1,768.90 0.00	2,671.04 0.00
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea pamintului decapat)	100 m3	1.5100	1,080.00 0.00	1,630.80 0.00
13	TsI51A1	Transportarea pamintului cu	t	249.0000	9.74	2,426.26

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km			0.00	0.00
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1.5100	191.25 30.59	288.78 46.19
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8.3600	92.61 0.00	774.20 0.00
16	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1.2500	3,215.44 430.80	4,019.30 538.50
17	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3	45.0000	144.15 129.15	6,486.95 5,811.95
		<i>Total</i>	lei			21,742.42
		Total Nivvelari, si pregatirea platformei cu dimensiuni 22 x 38 m Inclusiv salariu				21,742.42 6,396.64

		Total	lei	61,430.08
		Alocari in fondul social	24 %	6,785.39
		Cheltueli de transport	10 %	70.24
		Total		68,285.71
		Regie	6 %	4,097.14
		Total		72,382.85
		Beneficiu d deviz	2 %	1,447.66
		Total		73,830.51
		TVA	20 %	14,766.10

1	2	3	4	5	6	7
		Total				88,596.61
						88,596.61
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				28,272.47

Intocmit

I.I. "Gamureac Alexandru"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Presedintele Raionului Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

or. Glodeni, r-nul Glodeni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrari de terasament

Valoarea de deviz 88,596.61 lei

Intocmit in prețuri curente 03.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	138.4000	84.97	11,759.85
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	75.5547	84.97	6,419.89
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	51.9000	84.97	4,409.94
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	66.8800	84.97	5,682.79
		Total manopera				28,272.47

Materiale:

1.	1411122201752-1	Piatra sparta fractie 40-70 mm GOST 8267-93	m3	0.0090	165.00	1.49
2.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	45.0000	15.00	675.00
3.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1.7300	15.00	25.95
		Total materiale de construcții				702.44

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	32.3950	180.00	5,831.10
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	12.1100	250.00	3,027.50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6.9200	25.00	173.00
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	14.8603	490.00	7,281.55
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	10.8775	320.00	3,480.80
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3.3975	480.00	1,630.80
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.7223	480.00	2,266.71
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	0.2507	400.00	100.28
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.9080	400.00	363.20
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	44.5050	80.00	3,560.40
11.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	11.2853	420.00	4,739.83
		Total utilaje de construcții				32,455.17

Total	lei	61,430.08
Alocări în fondul social	24 %	6,785.39

Cheltueli de transport	10 %	70.24
Total		68,285.71
Regie	6 %	4,097.14
Total		72,382.85
Beneficiu d deviz	2 %	1,447.66
Total		73,830.51
TVA	20 %	14,766.10
Total		88,596.61

Total deviz: 88,596.61

Intocmit

I.I. "Gamureac Alexandru"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Presedintele Raionului Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Miniteren de fotbal 22x38 m in or.
Glodeni, r-nul Glodeni**

Investitor Presedintele Raionului Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari si demolari				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			588.58 467.33
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	84.97	339.88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.5000	84.97	127.45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	15.00	0.75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3500	250.00	87.50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.3500	80.00	28.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2000	25.00	5.00
		<i>Total</i>	lei			20,365.04
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			346.81 135.95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6000	84.97	135.95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0191	490.00	9.36
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.7750	80.00	62.00
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0.7750	180.00	139.50
		<i>Total</i>	lei			14,496.71
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Incarcarea deseurilor de la demolari)	100 m3			2,289.61 0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.7700	480.00	2,289.61
		<i>Total</i>	lei			1,740.10
4	TsI51A2	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11.34 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0270	420.00	11.34
		<i>Total</i>	lei			2,030.99
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea deseurilor in depozit, teren categoria II	100 m3			191.25 30.59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3600	84.97	30.59
	1411122201752-1	Piatra sparta fractie 40-70 mm GOST 8267-93	m3	0.0040	165.00	0.66
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4000	400.00	160.00
		<i>Total</i>	lei			145.35
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Impingerea in gramezi a pietrisului existent)	100 m3			436.00 0.00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1.0900	400.00	436.00
		<i>Total</i>	lei			100.28
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Incarcarea pietrisului existent din gramezi)	100 m3			2,289.61 0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.7700	480.00	2,289.61
		<i>Total</i>	lei			526.61
8	TsI51A1	Transportarea pietrisului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (pe teritoriul constructiei)	t			9.74
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0232	420.00	9.74
		<i>Total</i>	lei			282.58
		2. Nivelari, si pregatirea platformei cu dimensiuni 22 x 38 m				
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Decaparea si deplasarea in gramezi a stratului existent de fundatie din petris a stadionului, Grosime medie 100 mm)	100 m3			1,768.92
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3.6100	490.00	1,768.92
		<i>Total</i>	lei			1,478.82
10	TsC22K1 K=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (K=3.0)	100 m3			2,352.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.6000	490.00	2,352.00
		<i>Total</i>	lei			1,966.27
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Decaparea pamintului vegetal pina la cota de proiect; Grosime medie 0.18 m)	100 m3			1,768.90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3.6100	490.00	1,768.90
		<i>Total</i>	lei			2,671.04
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea pamintului decapat)	100 m3			1,080.00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.2500	480.00	1,080.00
		<i>Total</i>	lei			1,630.80
13	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9.74
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0232	420.00	9.74
		<i>Total</i>	lei			2,426.26
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			191.25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3600	84.97	30.59
	1411122201752-1	Piatra sparta fractie 40-70 mm GOST 8267-93	m3	0.0040	165.00	0.66
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4000	400.00	160.00
		<i>Total</i>	lei			288.78
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			92.61
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.1890	490.00	92.61
		<i>Total</i>	lei			774.20
16	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime	100 m3			3,215.44
						430.80

1	2	3	4	5	6	7
		dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5.0700	84.97	430.80
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8.7020	320.00	2,784.64
		<i>Total</i>	lei			4,019.30
17	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3			144.15 129.15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.5200	84.97	129.15
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1.0000	15.00	15.00
		<i>Total</i>	lei			6,486.95

APROBAT:**Intocmit****I.I. "Gamureac Alexandru"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor**Presedintele Raionului Glodeni**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Miniteren de fotbal 22x38 m in
or. Glodeni, r-nul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Amenajarea terenului sportiv

Valoarea de deviz 230,628.48 lei

Intocmit in prețuri curente 03.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strat suport pentru gazonul artificial				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Incarcarea pietrisului existent din gramezi)	100 m3	0.2300	2,146.52 0.00	493.70 0.00
2	TsI51A1	Transportarea pietrisului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (pe teritoriul constructiei)	t	29.0000	8.12 0.00	235.48 0.00
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fractie 40-70 mm GOST 8267-93, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Se exclude din norme pietrisul si se foloseste petrisul existent h=0.15m)	m3	23.0000	190.72 50.98	4,386.47 1,172.59
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fractie 40-70 mm GOST 8267-93, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0.15m)	m3	102.4000	425.35 50.98	43,555.43 5,220.56
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	83.6000	425.35	35,558.94

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta fractie 20-40 mm GOST 8267-93, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0.10m)			50.98	4,262.10
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Resurs beton de primit 0.046 m3; Bordura B1 100 cm x 18 cm x 30 cm)	m	120.0000	294.89 56.93	35,386.67 6,831.59
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fractie 5-20 mm GOST 8267-93, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0.05m)	m3	41.8000	425.35 50.98	17,779.46 2,131.05
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Savura din granit fr.1-5 mm: gr=30 mm)	m3	25.0000	524.17 76.47	13,104.32 1,911.82
		<i>Total</i>	lei			150,500.47
		Total Strat suport pentru gazonul artificial Inclusiv salariu				150,500.47 21,529.71

		Total	lei	150,500.47
		Alocari in fondul social	24 %	5,167.13
		Cheltueli de transport	10 %	8,893.06
		Total		164,560.66
		Regie	14.5 %	23,861.30
		Total		188,421.96
		Beneficiu d deviz	2 %	3,768.44
		Total		192,190.40
		TVA	20 %	38,438.08
		Total		230,628.48
		Total deviz: Inclusiv salariu		230,628.48 21,529.71

Intocmit

I.I. "Gamureac Alexandru"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Presedintele Raionului Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Miniteren de fotbal 22x38 m in or. Glodeni, r-nul Glodeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2 Amenajarea terenului sportiv

Valoarea de deviz 230,628.48 lei

Intocmit in prețuri curente 03.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	212.8800	84.97	18,088.43
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40.5000	84.97	3,441.28
		Total manopera				21,529.71

Materiale:

1.	141112220164-6	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40	m3	16.9708	165.00	2,800.18
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm	m3	20.7872	165.00	3,429.89
3.	141112220167-2	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm	m3	101.9084	165.00	16,814.89
4.	141112220167-4	Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 5-20mm	m3	50.9542	165.00	8,407.44
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm	m3	124.8256	165.00	20,596.22
6.	1411122201676	Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 5-20mm	m3	8.4854	165.00	1,400.09
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1.0800	230.00	248.40
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	27.5000	230.00	6,325.00
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	380.4000	2.20	836.88
10.	266310210020	Beton clasa..C25	m3	5.4000	1,400.00	7,560.00
11.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	120.6000	165.00	19,899.00
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37.6200	15.00	564.30

13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.7200	15.00	10.80
14.	4100126202818	Apa	m3	2.5000	15.00	37.50
Total materiale de construcții						88,930.59

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10.5000	320.00	3,360.00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5.2500	280.00	1,470.00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10.5336	530.00	5,582.81
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	64.7064	428.00	27,694.34
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1.0971	450.00	493.70
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.6728	350.00	235.48
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3.7620	320.00	1,203.84
Total utilaje de construcții						40,040.17

Total	lei	150,500.47
Alocari in fondul social	24 %	5,167.13
Cheltueli de transport	10 %	8,893.06
Total		164,560.66
Regie	14.5 %	23,861.30
Total		188,421.96
Beneficiu d deviz	2 %	3,768.44
Total		192,190.40
TVA	20 %	38,438.08
Total		230,628.48

Total deviz:**230,628.48**

Intocmit

I.I. "Gamureac Alexandru"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Presedintele Raionului Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Miniteren de fotbal 22x38 m in or.
Glodeni, r-nul Glodeni**

Investitor Presedintele Raionului Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strat suport pentru gazonul artificial				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Incarcarea pietrisului existent din gramezi)	100 m3			2,146.52 0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.7700	450.00	2,146.52
		<i>Total</i>	lei			493.70
2	TsI51A1	Transportarea pietrisului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (pe teritoriul constructiei)	t			8.12 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0232	350.00	8.12
		<i>Total</i>	lei			235.48
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fractie 40-70 mm GOST 8267-93, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Se exclude din norme pietrisul si se foloseste petrisul existent h=0.15m)	m3			190.72 50.98
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6000	84.97	50.98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1500	15.00	2.25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	530.00	22.26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2580	428.00	110.42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0150	320.00	4.80
		<i>Total</i>	lei			4,386.47
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fractie 40-70 mm GOST 8267-93, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0.15m)	m3			425.35 50.98
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6000	84.97	50.98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm	m3	0.2030	165.00	33.50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm	m3	1.2190	165.00	201.13
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1500	15.00	2.25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	530.00	22.26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2580	428.00	110.42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0150	320.00	4.80
		<i>Total</i>	lei			43,555.43
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fractie 20-40 mm GOST 8267-93, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0.10m)	m3			425.35 50.98

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6000	84.97	50.98
	141112220164-6	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40	m3	0.2030	165.00	33.49
	141112220167-2	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm	m3	1.2190	165.00	201.14
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0.1500	15.00	2.25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0.0420	530.00	22.26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloare valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2580	428.00	110.42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0150	320.00	4.80
		Total	lei			35,558.94
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (Resursă beton de primit 0.046 m3; Bordura B1 100 cm x 18 cm x 30 cm)	m			294.89 56.93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1500	84.97	12.75
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5200	84.97	44.18
	266310210020	Beton clasă..C25	m3	0.0450	1,400.00	63.00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.1700	2.20	6.97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0090	230.00	2.07
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0.0060	15.00	0.09
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1.0050	165.00	165.82
		Total	lei			35,386.67
7	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă fracție 5-20 mm GOST 8267-93, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare (h=0.05m)	m3			425.35 50.98
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6000	84.97	50.98
	1411122201676	Piatra spartă pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 5-20mm	m3	0.2030	165.00	33.49
	141112220167-4	Piatra spartă pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 5-20mm	m3	1.2190	165.00	201.13
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0.1500	15.00	2.25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0.0420	530.00	22.26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloare valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2580	428.00	110.42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0150	320.00	4.80
		Total	lei			17,779.46
8	TsC54A	Strat de fundație din nisip (Săvura din granit fr.1-5 mm: gr=30 mm)	m3			524.17 76.47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9000	84.97	76.47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.1000	230.00	253.00
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	15.00	1.50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	280.00	58.80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	320.00	134.40
		Total	lei			13,104.32

APROBAT:

Intocmit

I.I. "Gamureac Alexandru"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Presedintele Raionului Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Miniteren de fotbal 22x38 m in
or. Glodeni, r-nul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Imprejmuirea ministadionului

Valoarea de deviz 182,606.92 lei

Intocmit in prețuri curente 06.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuire 120 m				
1	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 .5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Panou PROTECTO H-2,0m L-2,5m D-5,0mm zincat +Teava profilata 80*60*3; H=3.0 m; pas 2.5 m; n=30 buc - 660 kg)	m	74.0000	611.67 114.71	45,263.87 8,488.50
2	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2.5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 4.0 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Panou PROTECTO H-4,0m L-2,5m D-5,0mm zincat +Teava profilata 80*80*4; H =5.0 m; pas 2.5 m;	m	44.0000	1,140.90 114.71	50,199.54 5,047.22

1	2	3	4	5	6	7
		n=20 buc - 958 kg)				
3	CC01B1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Oțel beton - 8mm clasa AIII (A500C: Consolidarea pe orizontală a întreprinderii cu 4 rânduri la H=2.0m și 8 Rânduri la H=4 m)	kg	259.1000	21.82 2.80	5,652.98 726.52
4	CC13A	Înnădirea prin sudare electrică la bancă a armăturilor din oțel beton, pentru betoane monolite armate, executată prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	280.0000	30.92 21.24	8,656.62 5,947.90
5	CB14A	Schela metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înălțimi până la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	176.0000	52.35 43.24	9,213.18 7,611.12
6	CK14A	Porți metalice cu rame din profile din oțel rotund gata confecționate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stâlpi din beton armat	m2	4.0000	406.65 145.30	1,626.59 581.19
7	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe bază de ulei executate la poziție, în 2 straturi pe suprafața construcțiilor metalice ale halelor industriale confecționate din profile ușoare, executate manual	t	1.8770	1,919.94 841.20	3,603.73 1,578.94
		<i>Total</i>	lei			124,216.51
		Total Întreprindere 120 m Inclusiv salariu				124,216.51 29,981.39

		Total	lei	124,216.51
		Alocări în fondul social	24 %	7,195.53
		Cheltuieli de transport	10 %	9,331.98
		Total		140,744.02
		Regie	6 %	8,444.64
		Total		149,188.66
		Beneficiu d deviz	2 %	2,983.77
		Total		152,172.43

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			30,434.49
		Total				182,606.92
						182,606.92
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				29,981.39

Intocmit

I.I. " Gamureac Alexandru"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Presedintele Raionului Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Miniteren de fotbal 22x38 m in or. Glodeni, r-nul Glodeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3 Imprejmuirea ministadionului

Valoarea de deviz 182,606.92 lei

Intocmit in prețuri curente 06.10.2022\

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	29.5000	84.97	2,506.61
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8.5503	84.97	726.52
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	108.5600	84.97	9,224.35
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	132.0000	57.66	7,611.12
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19.3023	84.97	1,640.12
6.	7212030022700	Sudor	h-om	70.7600	84.97	6,012.48
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3.8400	84.97	326.28
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22.7600	84.97	1,933.91
		Total manopera				29,981.39

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4.8474	165.00	799.82
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0160	230.00	3.68
3.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	5.2110	230.00	1,198.53
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	11.1682	64.17	716.66
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5.5372	6.50	35.99
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0176	5,333.33	93.87
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0528	5,333.33	281.60
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0528	5,333.33	281.60
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.0211	6,500.00	137.15
10.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	4.0000	210.50	842.00
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2.0647	20.50	42.33
12.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	21.0224	58.50	1,229.81
13.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.4000	65.00	26.00
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,202.3176	2.20	2,645.10
15.	271060220008	Otel beton - 8mm clasa AIII (A500C:)	kg	265.5775	18.55	4,926.46
16.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	58.1692	21.50	1,250.64
17.	2732103643214	Panou PROTECTO H-4,0m L-2,5m D-	m2	180.7520	125.55	22,693.41

		5,0mm zincat				
18.	2732103646236	Panou PROTECTO H-2,0m L-2,5m D-5,0mm zincat	m2	151.9960	125.55	19,083.10
19.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare Teava profilata 80*60*3	kg	660.4226	21.12	13,948.13
20.	281110630208	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare Teava profilata 80*80*4	kg	957.9856	21.12	20,232.66
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.5280	30.00	15.84
22.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	42.0000	59.16	2,484.72
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.4600	59.16	27.21
24.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	16.0000	3.80	60.80
25.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	16.0000	1.28	20.48
26.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	16.0000	0.95	15.20
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	70.9200	3.20	226.94
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	23.00	0.09
		Total materiale de construcții				93,319.82

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0800	450.00	36.00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	792.0000	1.00	792.00
3.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3.5400	24.66	87.30
		Total utilaje de construcții				915.30

Total	lei	124,216.5 1
Alocari in fondul social	24 %	7,195.53
Cheltueli de transport	10 %	9,331.98
Total		140,744.0 2
Regie	6 %	8,444.64
Total		149,188.6 6
Beneficiu d deviz	2 %	2,983.77
Total		152,172.4 3
TVA	20 %	30,434.49
Total		182,606.9 2

Total deviz:**182,606.9
2**

Intocmit

I.I. " Gamureac Alexandru"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Presedintele Raionului Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Miniteren de fotbal 22x38 m in or.
Glodeni, r-nul Glodeni**

Investitor Presedintele Raionului Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuire 120 m				
1	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2.5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Panou PROTECTO H-2,0m L-2,5m D-5,0mm zincat +Teava profilata 80*60*3; H=3.0 m; pas 2.5 m; n=30 buc - 660 kg)	m			611.67 114.71
	7123010010200	Betonist	h-om	0.2500	84.97	21.24
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0.9200	84.97	78.17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	84.97	15.29
	2732103646236	Panou PROTECTO H-2,0m L-2,5m D-5,0mm zincat	m2	2.0000	125.55	257.88
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0.4800	21.50	10.60
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0400	165.00	6.78
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare Teava profilata 80*60*3	kg	8.6900	21.12	188.49
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0.0430	230.00	10.16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9.8800	2.20	22.32
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0300	24.66	0.74
		Total	lei			45,263.87
2	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2.5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 4.0 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Panou PROTECTO H-4,0m L-2,5m D-5,0mm zincat +Teava profilata 80*80*4; H =5.0 m; pas 2.5 m; n=20 buc - 958 kg)	m			1,140.90 114.71
	7123010010200	Betonist	h-om	0.2500	84.97	21.24
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0.9200	84.97	78.17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	84.97	15.29
	2732103643214	Panou PROTECTO H-4,0m L-2,5m D-5,0mm zincat	m2	4.0000	125.55	515.76
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0.4800	21.50	10.60
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0400	165.00	6.78
	281110630208	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare Teava profilata 80*80*4	kg	21.2000	21.12	459.83
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0.0430	230.00	10.16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9.8800	2.20	22.32
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0300	24.66	0.74
		Total	lei			50,199.54
3	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Otel beton - 8mm clasa AIII (A500C: Consolidarea pe orizontala a	kg			21.82 2.80

1	2	3	4	5	6	7
		imprejmuirii cu 4 rinduri la H=2.0m si 8 Rinduri la H=4 m)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0330	84.97	2.80
	271060220008	Otel beton - 8mm clasa AIII (A500C:)	kg	1.0250	18.55	19.01
		<i>Total</i>	lei			5,652.98
4	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			30.92 21.24
	7212030022700	Sudor	h-om	0.2500	84.97	21.24
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.1500	59.16	8.87
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.2500	3.20	0.80
		<i>Total</i>	lei			8,656.62
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			52.35 43.24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.7500	57.66	43.24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0003	5,333.33	1.60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0001	5,333.33	0.53
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0003	5,333.33	1.60
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	6,500.00	0.78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0030	30.00	0.09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4.5000	1.00	4.50
		<i>Total</i>	lei			9,213.18
6	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			406.65 145.30
	7212030022700	Sudor	h-om	0.1900	84.97	16.14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0.9600	84.97	81.57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.1800	84.97	15.30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3800	84.97	32.29
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1.0000	210.50	210.50
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4.0000	3.80	15.20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4.0000	1.28	5.12
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4.0000	0.95	3.80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.1000	65.00	6.50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.1150	59.16	6.80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.2300	3.20	0.74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.2500	2.20	2.75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0040	230.00	0.92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	23.00	0.02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0200	450.00	9.00
		<i>Total</i>	lei			1,626.59
7	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t			1,919.94 841.20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9.9000	84.97	841.20
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11.2000	58.50	655.20
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	5.9500	64.17	381.81
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1.1000	20.50	22.55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2.9500	6.50	19.17
		<i>Total</i>	lei			3,603.73

APROBAT:

Intocmit

I.I. " Gamureac Alexandru"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Presedintele Raionului Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Miniteren de fotbal 22x38 m in
or. Glodeni, r-nul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 6-1-1
Rețele de drenaj****Valoarea de deviz 97,790.90 lei**

Intocmit in prețuri curente 05.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele de drenaj				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Sapatura sub tevile de drenaj d-110)	m3	4.2000	101.11 101.11	424.68 424.68
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Sapatura sub tevile de drenaj d-250 si camin)	100 m3	0.2000	1,843.80 0.00	368.76 0.00
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0.1800	457.78 0.00	82.40 0.00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in	100 m3	0.1800	1,580.67 749.44	284.52 134.90

1	2	3	4	5	6	7
		straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv				
5	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC pentru drenaj, cu perforatie 360" si in invelitoare cu geotextil fara fibre sintetice, densitatea geotextilului 200 gr/m2, conexiune prin mufe, avind diametrul de 110 mm P1DPE SN4. Teava curogata	m	120.0000	116.69 25.49	14,002.93 3,058.92
6	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de HDPE SN4 D-250 mm. Teva curogata	m	30.0000	266.45 33.14	7,993.37 994.15
7	IzF04J2	Strat de protectie la tuburi de drenaj din Geotextil S125 TS20 , in terenuri fara ape freatiche,	m2	135.1000	17.11 1.70	2,311.00 229.59
8	AcE52A	Strat de protectie din Nisip spalat la conductele de drenaj D-110 si D-250; gr=50 mm	m3	4.4200	455.07 151.25	2,011.39 668.51
9	IzF04J2	Strat de protectie la nisipul spalat din Geotextil S125 TS20 , in terenuri fara ape freatiche,	m2	126.0000	17.11 1.70	2,155.33 214.12
10	AcE52A	Strat de protectie din Prundis de riu spalat la conductele de drenaj D-110 si D-250; gr=50 mm	m3	6.7800	455.07 151.25	3,085.36 1,025.45
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fractie 5-20 mm GOST 8267-93, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (h=0.05m)	m3	41.3000	401.86 50.98	16,596.90 2,105.56
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Savura din granit fr.1-5 mm: gr=30 mm)	m3	25.0000	465.33	11,633.32

1	2	3	4	5	6	7
					76.47	1,911.82
13	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0.8200	2,628.99 1,178.54	2,155.77 966.40
14	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	1.0000	4,785.50 0.00	4,785.50 0.00
		<i>Total</i>	lei			67,891.23
		Total Retele de drenaj Inclusiv salariu				67,891.23 11,734.10

		Total	lei	67,891.23
		Alocari in fondul social	24 %	2,816.18
		Cheltueli de transport	10 %	4,664.79
		Total		75,372.20
		Regie	6 %	4,522.33
		Total		79,894.53
		Beneficiu d deviz	2 %	1,597.89
		Total		81,492.42
		TVA	20 %	16,298.48
		Total		97,790.90
		Total deviz: Inclusiv salariu		97,790.90 11,734.10

Intocmit

I.I. "Gamureac Alexandru"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Presedintele Raionului Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Miniteren de fotbal 22x38 m in or. Glodeni, r-nul Glodeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-1-1 Rețele de drenaj

Valoarea de deviz 97,790.90 lei

Intocmit in prețuri curente 05.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	24.7800	84.97	2,105.56
2.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	5.2220	84.97	443.71
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	55.6622	84.97	4,729.62
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29.0856	84.97	2,471.40
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23.3472	84.97	1,983.81
		Total manopera				11,734.10

Materiale:

1.	1411122201258	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 5-20	m3	8.3839	165.00	1,383.34
2.	1411122201365	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 5-20	m3	50.3447	165.00	8,306.88
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	27.6321	230.00	6,355.38
4.	142110220603-6	Nisip spalati	m3	14.0000	230.00	3,220.00
5.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0.1073	125.00	13.41
6.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	17.3664	14.55	252.68
7.	2521216700160	Tub drenaj din teava corugata dn250 HDPE SN4 270° cu rastrib	m	31.5068	220.50	6,947.25
8.	252121670041	Tub drenaj din teava corugata HDPE SN4 dn110(97) 360° cu mufa	m	125.4240	85.63	10,740.06
9.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0.6606	2.20	1.45
10.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9a (0,23 m3)	buc	1.0000	700.00	700.00
11.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1.0000	110.00	110.00
12.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1.0000	285.00	285.00
13.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1.0000	780.00	780.00
14.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1.0000	680.50	680.50
15.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1.0000	780.00	780.00
16.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0.3386	1,250.00	423.25

17.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0.0636	1,100.00	69.96
18.	268213260225	Geotextil S125 TS20	m2	281.9880	14.25	4,018.33
19.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1.0000	1,450.00	1,450.00
20.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	6.1950	15.00	92.92
21.	4100126202818	Apa	m3	2.5000	15.00	37.50
Total materiale de construcții						46,647.91

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10.5000	165.20	1,734.60
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5.2500	309.41	1,624.40
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.1306	32.80	4.29
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1.7346	450.00	780.57
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	10.6554	350.00	3,729.39
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0.8780	420.00	368.76
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	0.1962	420.00	82.40
8.	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0.1800	18.00	3.24
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1.8702	80.00	149.62
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1.5498	420.00	650.92
11.	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0.5712	320.00	182.79
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.6195	320.00	198.24
Total utilaje de construcții						9,509.22

Total	lei	67,891.23
Alocări în fondul social	24 %	2,816.18
Cheltuieli de transport	10 %	4,664.79
Total		75,372.20
Regie	6 %	4,522.33
Total		79,894.53
Beneficiu d deviz	2 %	1,597.89
Total		81,492.42
TVA	20 %	16,298.48
Total		97,790.90

Total deviz:**97,790.90**

Intocmit

I.I. "Gamureac Alexandru"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Presedintele Raionului Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Miniteren de fotbal 22x38 m in or.
Glodeni, r-nul Glodeni**

Investitor Presedintele Raionului Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele de drenaj				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Sapatura sub tevile de drenaj d-110)	m3			101.11 101.11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1900	84.97	101.11
		Total	lei			424.68
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Sapatura sub tevile de drenaj d-250 si camin)	100 m3			1,843.80 0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.3900	420.00	1,843.80
		Total	lei			368.76
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			457.78 0.00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1.0900	420.00	457.78
		Total	lei			82.40
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1,580.67 749.44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8.8200	84.97	749.44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10.3900	80.00	831.22
		Total	lei			284.52
5	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC pentru drenaj, cu perforatie 360" si in invelitoare cu geotextil fara fibre sintetice, densitatea geotextilului 200 gr/m2, conexiune prin mufe, avind diametrul de 110 mm P1DPE SN4. Teava curogata	m			116.69 25.49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0.3000	84.97	25.49
	252121670041	Tub drenaj din teava corugata HDPE SN4 dn110(97) 360° cu mufa	m	1.0400	85.63	89.50
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0.1150	14.55	1.68
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0.0010	18.00	0.02
		Total	lei			14,002.93
6	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu	m			266.45

1	2	3	4	5	6	7
		garnituri de cauciuc, avind diametrul de HDPE SN4 D-250 mm. Teva curogata				33.14
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0.3900	84.97	33.14
	2521216700160	Tub drenaj din teava corugata dn250 HDPE SN4 270° cu rastub	m	1.0450	220.50	231.58
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0.1160	14.55	1.70
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0.0020	18.00	0.04
		Total	lei			7,993.37
7	IzF04J2	Strat de protectie la tuburi de drenaj din Geotextil S125 TS20 , in terenuri fara ape freatiche,	m2			17.11 1.70
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0.0200	84.97	1.70
	268213260225	Geotextil S125 TS20	m2	1.0800	14.25	15.39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	32.80	0.02
		Total	lei			2,311.00
8	AcE52A	Strat de protectie din Nisip spalāt la conductele de drenaj D-110 si D-250; gr=50 mm	m3			455.07 151.25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.7800	84.97	151.25
	142110220603-6	Nisip spalāt	m3	1.2500	230.00	287.50
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0.0510	320.00	16.32
		Total	lei			2,011.39
9	IzF04J2	Strat de protectie la nisipul spalāt din Geotextil S125 TS20 , in terenuri fara ape freatiche,	m2			17.11 1.70
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0.0200	84.97	1.70
	268213260225	Geotextil S125 TS20	m2	1.0800	14.25	15.39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	32.80	0.02
		Total	lei			2,155.33
10	AcE52A	Strat de protectie din Prundis de riu spalāt la conductele de drenaj D-110 si D-250; gr=50 mm	m3			455.07 151.25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.7800	84.97	151.25
	142110220603-6	Nisip spalāt	m3	1.2500	230.00	287.50
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0.0510	320.00	16.32
		Total	lei			3,085.36
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fractie 5-20 mm GOST 8267-93, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0.05m)	m3			401.86 50.98
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6000	84.97	50.98
	1411122201258	Piatra sparta pentru pt.drūmuri r.magmatice 5-20	m3	0.2030	165.00	33.49
	1411122201365	Piatra sparta pentru pt.drūmuri r.magmatice 5-20	m3	1.2190	165.00	201.14
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1500	15.00	2.25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	450.00	18.90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2580	350.00	90.30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0150	320.00	4.80
		Total	lei			16,596.90
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Savura din granit fr.1-5 mm: gr=30 mm)	m3			465.33 76.47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9000	84.97	76.47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.1000	230.00	253.00
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	15.00	1.50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	309.41	64.98
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	165.20	69.38
		Total	lei			11,633.32
13	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2,628.99 1,178.54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9.7100	84.97	825.06

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4.1600	84.97	353.48
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0.4100	1,250.00	516.16
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0.1300	125.00	16.35
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0.0770	1,100.00	85.32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.1600	230.00	37.05
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0.8000	2.20	1.77
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1.8900	420.00	793.80
		<i>Total</i>	lei			2,155.77
14	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			4,785.50 0.00
	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1.0000	110.00	110.00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9a (0,23 m3)	buc	1.0000	700.00	700.00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1.0000	680.50	680.50
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1.0000	285.00	285.00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1.0000	780.00	780.00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1.0000	780.00	780.00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1.0000	1,450.00	1,450.00
		<i>Total</i>	lei			4,785.50

APROBAT:

Intocmit

I.I. "Gamureac Alexandru"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Presedintele Raionului Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.